

Ejendomsselskabet Krekærlund ApS
Pilestræde 28A, 1112 København K

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 36 69 03 13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2023.

Peter Borre Møller
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Krekærlund ApS Pilestræde 28A 1112 København K
	CVR-nr.: 36 69 03 13
	Stiftet: 13. marts 2015
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Jørgen Bønløkke, Formand
Direktion	Peter Borre Møller, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Protica BoligInvest Aarhus, Malling A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Udlejning af selskabets investeringsejendom, der indeholder 37 rækkehuse på Krekærlundsvej i Malling ved Aarhus.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 2.605 t.kr. mod 2.911 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -7.255 t.kr. mod 7.134 t.kr. sidste år. Årets resultat er væsentlig påvirket af nedskrivningen af dagsværdien af selskabets ejendom og de aktuelle markedsforhold for boligudlejning i Aarhus og omegn. Efter hensyntagen hertil anser ledelsen resultat som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	2.605.271	2.910.599
Værdiregulering af investeringsejendomme	-11.300.000	6.659.605
Resultat før finansielle poster	-8.694.729	9.570.204
1 Øvrige finansielle omkostninger	-603.193	-424.428
Resultat før skat	-9.297.922	9.145.776
Skat af årets resultat	2.043.032	-2.012.118
Årets resultat	-7.254.890	7.133.658
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Overføres til overført resultat	0	4.133.658
Disponeret fra overført resultat	-7.254.890	0
Disponeret i alt	-7.254.890	7.133.658

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	87.300.000	98.600.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>87.300.000</u>	<u>98.600.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>87.300.000</u>	<u>98.600.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	160.169	2.723.687
	Andre tilgodehavender	202.629	9.619
	Tilgodehavender i alt	<u>362.798</u>	<u>2.733.306</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.455.327</u>	<u>2.886.407</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.818.125</u>	<u>5.619.713</u>
	Aktiver i alt	<u>89.118.125</u>	<u>104.219.713</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	23.471.831	30.726.721
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
	Egenkapital i alt	<u>23.521.831</u>	<u>33.776.721</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	6.373.350	8.859.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.373.350</u>	<u>8.859.000</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	49.051.768	49.919.132
4	Momsreguleringsforpligtelse	5.687.972	7.237.967
	Deposita	1.076.044	989.860
	Modtagne forudbetalinger fra lejere	297.752	308.652
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>56.113.536</u>	<u>58.455.611</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.968.976	2.459.995
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	106.396	31.250
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	442.618	547.118
	Anden gæld	591.418	90.018
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.109.408</u>	<u>3.128.381</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>59.222.944</u>	<u>61.583.992</u>
	Passiver i alt	<u>89.118.125</u>	<u>104.219.713</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	30.726.721	3.000.000	33.776.721
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-7.254.890</u>	<u>0</u>	<u>-7.254.890</u>
	<u>50.000</u>	<u>23.471.831</u>	<u>0</u>	<u>23.521.831</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	603.193	424.428
	<u>603.193</u>	<u>424.428</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	59.552.065	59.211.670
Tilgang i årets løb	0	340.395
Kostpris 31. december 2022	<u>59.552.065</u>	<u>59.552.065</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	39.047.935	32.388.330
Årets regulering til dagsværdi	-11.300.000	6.659.605
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>27.747.935</u>	<u>39.047.935</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>87.300.000</u>	<u>98.600.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Selskabets ejendomme består af en beboelsesejendom på i alt 37 rækkehuse beliggende i Malling ved Aarhus. Afkastkravet er fastsat til 4,70 % pr. 31. december 2022, mod 4,50% sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 15.262 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	49.986.749	51.345.132
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-934.981</u>	<u>-1.426.000</u>
	<u>49.051.768</u>	<u>49.919.132</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>45.083.933</u>	<u>44.222.245</u>
4. Momsreguleringsforpligtelse		
Momsreguleringsforpligtelse i alt	6.721.967	8.271.962
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.033.995</u>	<u>-1.033.995</u>
	<u>5.687.972</u>	<u>7.237.967</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.551.992</u>	<u>4.135.981</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 49.987 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 87.300 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i Sydbank, har selskabet pantsat indestående i Jutlander bank.

6. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Protica BoligInvest Aarhus, Malling A/S, CVR-nr. 39006278, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
